



POLITIETS  
FELLESFORBUND

**Politiets Fellesforbund**

Postadr.: Møllergata 39, 0179 Oslo  
Besøksadr.: Møllergata 39, 4.etg.

Tlf.: 23 16 31 00  
Faks: 23 16 31 40

E-post: [pf@pf.no](mailto:pf@pf.no)  
Internett: [www.pf.no](http://www.pf.no)

Org. nr.: NO 871 000 352  
Bankkonto: 1600 42 58790

## **Protokoll**

### **Landsmøtet**

Dato: 16. – 19.11.2010

Sted: Rica Hotell, Alta

## Sak 1: Åpning

Grete Rugland, PF Vest-Finnmark ønsket delegater og gjester velkommen til Finnmark og til Alta.

Bjørn Enge, forbundsnestleder i PF, ledet åpningssermonien.

### Åpningstale

Arne Johannessen åpnet landsmøte i Alta med å påpeke at akkurat i disse dager blir politiet utsatt for tøffe og grove beskyldninger fra flere miljø, også det politiske. Det skjer i forbindelse med både Treholt-saken og den såkalte "overvåkings"-saken, der det påstås at tidligere politifolk skal ha drevet overvåking på oppdrag for den amerikanske ambassaden.

Forbundslederen påpekte at politikerne har gått ut og konkludert med at her har det foregått ulovlige ting før saken er ferdig belyst. De glemmer at politiet må ha rett til å bruke utradisjonelle metoder for å beskytte samfunnet og innbyggerne mot kriminelle og ødeleggende krefter.

Han gikk over til ressursdebatten i norsk politi og innrømmet at politiet aldri har hatt mer ressurser enn nå, heller aldri større vekst enn i 2010. Likevel er situasjonen svært vanskelig ute i distriktene. Det er fordi man aldri har gjort en helhetlig analyse som kan si noe om det reelle behovet for politikraft. Alle vedtak om bemanning og økonomi blir dermed tatt uten den fakta-bakgrunnen som burde ha vært til stede.

Samfunnsutviklingen er preget av en del elementer som generer arbeid for politiet: østeuropeiske bander på tyveriraid, frafall i videregående skole og utfordringer både i barnevern og innenfor psykiatrien. Han stilte spørsmål om hvordan vi kan hindre nye barn og unge fra å gå inn i kriminalitet?

Det er store arbeidsmiljøutfordringer i politiet. Knappe ressurser gir presset arbeidsmiljø. PF får signaler om at den nye arbeidstidsavtalen gjør det verre å få polititjenesten til å gå opp ute. Men den nye atb-avtalen har bakgrunn i arbeidsmiljøloven, som skal ta vare på arbeidstakerne. Det nye atb-avtalen tar altså mer vare på våre medlemmer enn noen av de tidligere avtalene, ved at den tar opp i seg HMS-elementer i større grad enn før. Dette argumentet for avtalen er nesten aldri oppe i offentligheten.

VG kjører denne uka en serie artikler med bakgrunn i en spørreundersøkelse avisen har gjort i samarbeid med PF. Gårdagens artikkel tok for seg vold og trusler mot politifolk. Det er ikke bare politifolkene selv som er utsatte, også barn og ektefeller trues av kriminelle. Det kan rett og slett være en belastning å ha en mor eller far som jobber i politiet.

Johannessen stilte spørsmål om hvorfor antall voldssituasjoner og trusler øker for politifolk. Antall politifolk er det viktigste elementet for å skape trygt arbeidsmiljø. Det å være underlegen i gata genererer vold og trusler. Er det nok folk, i tillegg til godt utstyr og tilstrekkelig opplæring, er det en sikkerhetsgaranti.

Lederrollen er under press i politiet. Det er også en grunn til at PF nå har satt i gang et eget lederprosjekt.

Forbundsleder Johannessen understreket at samarbeid skaper vinn vinn situasjoner. Samtidig må man være villig til å gå til kamp om det er nødvendig. Både samarbeid og kamp er virkemidler for PF, men de må brukes til rett tid. Han påpekte at han har en visjon, der sentrale aktører som politidirektøren, justisministeren og statsministeren fronter PF sitt budskap.

Han understreket at om regjeringen skal vinne neste valg, må de gjøre kriminalpolitikk til en vintersak.

Når det gjelder ressurser, mener mange at politiet har fått mye. Johannessen sa at det kan virke som ressursene flyter nå man overfører oppgaver til andre. Nyopprettede statlige instanser får masse penger. PFs medlemmer som går over til disse etatene, forteller om null mangel på ressurser på sitt nye arbeidssted.

Som ett av medlemmene hadde sagt til forbundslederen: "Kanskje skal vi legge ned politiet i nåværende form og deretter opprette et nytt politi under Olje- og energidepartementet"?

HP  AB 

Johannessen var innom flyttingen av utlendingsoppgaver til UDI. Dette er en utfordring for PF fordi mange medlemmer må bytte arbeidssted uten at de ønsker det selv. Samtidig ser ikke PF at flyttingen av oppgaver gir en gevinst for samfunnet.

Resultatreformen er en stor sak som skal diskuteres på landsmøtet. Her må PF diskutere hva vi vil i saken. Antageligvis er det også PF som må ta det ideologiske ansvaret.

Forbundslederen trakk også fram datalagringsdirektivet og påstod at politikerne ikke vet konsekvensene av å ikke vedta innholdet i direktivet. Samfunnet trenger det redskapet som ligger i lovverket til EU, men om det blir i form av EUs datalagringsdirektiv eller en annen form for lovregulering spiller ingen rolle.

Bevæpning er en sak som har vakt oppmerksomhet i opptakten til landsmøtet: Norge er et av de få land i verden som ikke har bevæpning. Politiforbundet i New Zealand har nå, på bakgrunn av en del vanskelige episoder, gått inn for alminnelig bevæpning. Det har justisministeren sagt nei til. Hun har samtidig sagt at hun vil se til Norge og den mellomløsningen vi har, med fremskutt lagring av våpen i bil.

Uansett, politiet må hele tiden være i stand til å håndtere kriminaliteten i samfunnet. Om den øker, må politiet bli enda mer i stand til å håndtere problemene.

Johannessen påpekte at om litt skal vi få testet politikernes vilje til å ta politiet på alvor. Det vil vi se i særaldersgrensedebatten. Det miljøet politiet skal håndtere blir stadig tøffere. Det er mye tøffere nå enn den gangen særaldersgrensene ble vedtatt.

Vi vil også se om politikerne vil ta politiet på alvor i bemanningsdebatten og i forhold til "Politiet mot 2020". Hva med målet om 2 polititjenestemenn per 1000 innbygger i 2020? Dagens situasjon, der 85 nyutdanna politifolk ikke får jobb i etaten, gir ikke bedre bemanning.

Den tredje saken vi vil se om regjeringen tar politiet på alvor, er i IKT-saken. Der må pengene tas fra driftsbudsjettet for å finansiere en ny og helt nødvendig satsing. Dette skaper store problemer budsjettmessig i politi-Norge.

Johannessen trakk fram den nyopprettede trainestillingen for kvinnelige tillitsvalgte. Den har fungert godt og det er ønskelig å fortsette. Mulig kvinner trenger dette ekstra puffet for å komme igang

Det ble framført hilsningstaler av Terje Moland Pedersen, statssekretær i Justisdepartementet, Geir Ove Heir, Politimester i Vest-Finnmark, Egil Svartbakk, leder HMS-seksjonen i Politidirektoratet, Lena Nitz, forbundsleder i Svensk Politiforbund, Mimmi Bjerkestrand, leder i Utdanningsforbundet, Geir Ove Bakken, ordfører i Alta kommune og Kjell Bjerke, leder i politiets pensjonistforbund

UB

HO

## Sak 2: KONSTITUERING

Møteleder: Forbundsleder Arne Johannessen  
Protokollfører: fungerende organisasjonssjef Terje Tømmerås

Møteleder opplyste at det var 123 stemmeberettigede i salen.

### Opprop

#### Kontroll av delegatene til landsmøtet 2010

Lokallagene har meldt inn sine delegater, og i henhold til vedtektenes § 5-2 nr. 7 skal dette kontrolleres av Kontrollnemnda.

Kontrollnemndas innstilling legges fram for landsmøtet, jfr. vedtektenes § 5-2 nr. 7.

#### **Kontrollnemnda innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

1. Delegatene godkjennes

#### **Landsmøtet gjorde følgende enstemmige vedtak:**

1. Delegatene godkjennes

### Godkjenning av innkallingen

Det vises til innkalling av 11.5.2010. Innkallingen ble sendt lokallagslederne, utvalgene og forbundsstyret som rundskriv 9/2010 samme dag på e-post, og lagt på hjemmesidene.

#### **Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

1. Landsmøtet godkjenner innkallingen.

#### **Landsmøtet gjorde følgende enstemmige vedtak:**

1. Landsmøtet godkjenner innkallingen

### Godkjenning av sakslisten for landsmøtet 2010.

#### **Saksliste:**

1. Åpning
2. Konstituering
3. Interne saker
  - 3.1 Årsmelding
  - 3.2 Regnskap
  - 3.3 Organisasjonsgjennomgang (utvalgene)
  - 3.4 Valg
4. Fremtidens lønnspolitikk
5. Organisasjonsutvikling i politiet.
6. Innkomne forslag
  - 6.1 Oslo Politiforening: Bevæpning
  - 6.2 Oslo Politiforening: Forhandlinger ny ATB 2012
  - 6.3 Oslo Politiforening: Forhandling/mekling i tariffoppgjøret – tidsfrister
  - 6.4 PF Rogaland: Juridisk støtte fra arbeidsgiver
7. Handlingsprogram og strategisk program
8. Kontingentfastsettelse og ramme- og langtidsbudsjett
9. Avslutning

Tematorg blir avholdt.

#### **Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

1. Landsmøtet godkjenner sakslisten.

#### **Landsmøtet gjorde følgende enstemmige vedtak:**

1. Landsmøtet godkjenner sakslisten

HP AD. AS

## Forretningsorden

### Generelt

Landsmøte i Politiets Fellesforbund avholdes 16. – 19. november 2010 i henhold til innkalling av 11.5.2010 og saksunderlaget.

Møtets forhandlinger er offentlige i den utstrekning landsmøtet selv bestemmer.

### Møteledelse/møtetid

Møtet ledes av valgte dirigenter.

Møtet avholdes slik:

#### Tirsdag 16. november

12:00-14:00	Lunsj/innsjekking
14:00-19:30	Åpning og landsmøteforhandlinger
20.30	Middag

#### Onsdag 17. november

08:30-13.00	Landsmøteforhandlinger
13:00-14:00	Lunsj
14:00-15:30	Landsmøteforhandlinger
16:00-22:00	Utflukt med middag

#### Torsdag 18. november

08:30-12:30	Landsmøteforhandlinger
12:30-13:30	Lunsj
13:30-17:30	Tematorg
19:30	Aperitiff/festmiddag

#### Fredag 19. november

09:00-11.00	Landsmøteforhandlinger
11:00	Avreise

Det velges protokollførere til å føre protokollen.

Det velges redaksjonskomitè som skal fungere under landsmøtet.

### Taletid, talerett og forslagsrett

Forbundsleder og saksinnleder kan få ordet ubegrenset antall ganger. Øvrige med møte- og talerett kan få ordet inntil tre ganger i samme sak.

Med unntak av innledningsforedrag, er taletiden maksimalt tre minutter på alle innlegg.

Det legges opp til replikkordskifte. Til hvert innlegg er det anledning til seks replikker, hver på maksimum ett minutt. I tillegg har taleren ett minutt til eventuell svarreplikk. Det er ikke anledning til duplikk.

Møteledelsen kan foreslå ytterligere begrensning i taletiden og strek med de inntegnede talerne.

I tillegg til Landsmøtets delegater, og de som er nevnt i vedtektenes § 5-4, gis følgende rettigheter: Æresmedlemmer gis talerett.

Til forretningsorden gis den enkelte ordet en gang inntil ett minutt til hvert forhold.

De som har innlegg skal tale fra talerstolen. Replikker kan tas med mikrofon fra salen.

Alle med talerett får utlevert tre likelydende nummerskilt til å benytte for å tegne seg på talerlisten for h.h.v. innlegg, replikk og til forretningsorden. Nummerskiltene er merket med de ulike betegnelsene.

Hjo AB AS

### **Framsetting og behandling av forslag**

Forslag må leveres skriftlig til møteledelsen, undertegnet med forslagsstillerens navn. Forslag som på forespørsel fra møteledelsen ikke får støtte fra andre enn forslagsstilleren, bortfaller. Nytt forslag kan ikke opptas, og framsatt forslag kan ikke trekkes, etter at det er besluttet satt strek med de inntegnede talerne. Forslag som ikke har forbindelse med de oppførte saker på saklisten kan ikke behandles.

De innkomne forslagene fra lokallagene er ført opp under de sakene det er naturlig å behandle dem. Innkomne forslag som ikke har tilhørighet med andre saker behandles under sak 6.

### **Avstemmingsregler**

Alle saker avgjøres med stemmeflertall hvor vedtektene ikke bestemmer annet.

Kontrollnemnda er tellekorps.

Forbundsstyret har ikke stemmerett i saker som gjelder endelig godkjenning av regnskap, jfr. vedtektenes § 5-3 nr. 2.

Avstemming skal være skriftlig i saker der en eller flere av de stemmeberettigede krever det. Skriftlige stemmer skal gis på utleverte stemmesedler.

Elektronisk avstemmingssystem kan anvendes, og elektronisk avstemming likestilles med skriftlig.

### **Protokoll**

Landsmøtet velger tre delegater til å underskrive protokollen. Protokollen skrives ut etter hver økt, og de tre valgte får hvert sitt eksemplar. I tillegg skrives det ut ett eksemplar som hver av delegasjonene, utvalgene og kontrollnemnda har ansvar for å hente i sekretariatet, og fem eksemplarer som blir gjort tilgjengelig for øvrige tilstedeværende. Rettelser til protokollen tas direkte med dirigent/protokollfører. Protokollen blir ikke opplest.

Protokollen sendes alle lokallag snarest mulig etter møtet.

Forbundsleder gjorde oppmerksom på at replikker skal tas fra talestolen

### **Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

1. Landsmøtet godkjenner forretningsorden.

### **Landsmøtet gjorde følgende enstemmige vedtak:**

1. Landsmøtet godkjenner forretningsorden med merknaden om at replikker skal tas fra talestolen.

### **Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

#### **Som dirigenter velges:**

Svend Martin Bjelland, OPF  
Kareen Gjesteland, Rogaland  
Modolf Haraldseid, Haugaland og Sunnhordland  
Bente Elisabeth Bugge, OPF

### **Landsmøtet gjorde følgende vedtak:**

#### **Som dirigenter velges:**


Svend Martin Bjelland, OPF  
Kareen Gjesteland, Rogaland  
Modolf Haraldseid, Haugaland og Sunnhordland  
Bente Elisabeth Bugge, OPF

### **Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

#### **Som protokollførere velges:**

Frank Nygård, Sør-Trøndelag

Ans.  
HP



Nasim Karim, Asker og Bærum  
Stig Dagfinn Tveiten, Hordaland  
Ninna Sollie, Østfold

**Landsmøtet gjorde følgende vedtak**

**Som protokollførere velges:**

Frank Nygård, Sør-Trøndelag  
Nasim Karim, Asker og Bærum  
Stig Dagfinn Tveiten, Hordaland  
Ninna Sollie, Østfold

**Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

Forslag til personer som skal underskrive protokollen fremmes av landsmøtet.

Delegat 131 Merethe Kvaal Martinsen foreslo følgende til å underskrive protokollen:

Delegat 66 Annett Christin Bugge  
Delegat 122 Hege Posti

Delegat 136 Trond Arne Aglen foreslo følgende til å underskrive protokollen:

Delegat 135 Arild Sandstøl

**Til å underskrive protokollen velges:**

Annett Christin Bugge  
Hege Posti  
Arild Sandstøl

**Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

**Som redaksjonskomité velges:**

Bjørn Egil Enge, forbundsstyret, leder  
Bente Nilsen, PF Midtre Hålogaland  
Olaug Bjørnsen, Rogaland  
Frøydis Wathne Broch, NPL, Hordaland  
Erik Eriksen, OPF  
Frank Haga, forbundskontoret, sekretær

**Landsmøtet gjorde følgende vedtak:**

**Som redaksjonskomité velges:**

Bjørn Egil Enge, forbundsstyret, leder  
Bente Nilsen, PF Midtre Hålogaland  
Olaug Bjørnsen, Rogaland  
Frøydis Wathne Broch, NPL, Hordaland  
Erik Eriksen, OPF  
Frank Haga, forbundskontoret, sekretær

Møtet fortsatt med valgte dirigenter Bente Elisabeth Bugge og Modolf Haraldseid og valgte protokollførere Nasim Karim og Stig Dagfinn Tveiten.

AB. AS.  
HP



## Sak 3.1 Årsmelding

Innledninger ved forbundsleder Arne Johannessen, leder av Merkantilutvalget Bente Elisabeth Bugge, leder av kontrollnemda Marina Sørgård.

Deretter hadde følgende ordet:

*Liv Ova Graham Oslo, Anja Fjerdingsgen Forbord Sør-Trøndelag, Gry Mossikhuset Salten, Jorun Andersen Søndre Buskerud, Roger Fjellin Søndre Buskerud, Eldar Meling Oslo, Veronica Dale Oslo, Cathrine Kveseth Oslo, Roar Isaksen Oslo, Mette Skare Asker og Bærum, Audun Buseth Asker og Bærum, Frøydis Wathne Broch Hordaland, Øyvind Haagaas Walding Oslo, Bjørn Egil Enge Sør-Trøndelag.*

Pause fra kl. 1735-1750.

Deretter hadde følgende ordet:

*Per Øyvind Skogmo Troms, Kjetil Rekdal Hordaland, Roar Fosse Hordaland, Terje Kvalvik Hordaland, Charlotte Halse Hordaland, Evald Grane Hordaland, Rune Vidar Molland Hordaland, Rune Arstein Nord-Trøndelag, Liv Ova Graham (2.gang) Oslo, Erik Eriksen Oslo, Lasse Roen Oslo, Marit Espevoll Hordaland, Odd Asbjørn Johansen Oslo, Einar Roald Endresen Haugaland og Sunnhordland, Marius Bækkevar Asker og Bærum, Sigve Bolstad Oslo, Arild Sandstøl Rogaland, Geir Wingereid Telemark, Arild Hustad Romerike, Bjørn Egil Enge (2.gang) Sør-Trøndelag, Ingjerd Kagnes Hedmark, Trond Arne Aglen Sunnmøre.*

Oppsummering ved forbundsleder Arne Johannessen som la fram forbundsstyrets innstilling til vedtak:

**Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

1. Årsmelding for 2010 godkjennes med de merknader som har fremkommet i debatten.

**Landsmøtet fattet følgende vedtak:**

1. Årsmelding for 2010 godkjennes med de merknader som har fremkommet i debatten.

Enstemmig vedtatt.

## Sak 3.2.1: Regnskap pr 31.12.09

Innleder: forbundsstyremedlem Ivar Hellene, som la fram forbundsstyrets innstilling til vedtak.

**Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

1. Regnskap for Politiets Fellesforbund for år 2009 godkjennes.
2. Regnskap for Politiets Fellesforbunds Solidaritetsfond for år 2009 godkjennes.
3. Regnskap for PF Forsikring for 2009 godkjennes.
4. Regnskap for OU-virksomheten for 2009 godkjennes.
5. Regnskap for Politiforum for 2009 godkjennes.
6. Revisjonsberetningene tas til etterretning.

**Landsmøte fattet følgende vedtak:**

1. Regnskap for Politiets Fellesforbund for år 2009 godkjennes.
2. Regnskap for Politiets Fellesforbunds Solidaritetsfond for år 2009 godkjennes.
3. Regnskap for PF Forsikring for 2009 godkjennes.
4. Regnskap for OU-virksomheten for 2009 godkjennes.
5. Regnskap for Politiforum for 2009 godkjennes.
6. Revisjonsberetningene tas til etterretning.

Enstemmig vedtatt.

AB.  
HP AS



## Sak 3.2.2: Regnskap pr 31.08.10

Innleder forbundsstyremedlem Ivar Hellene som la frem regnskap pr 31.08.10 til orientering for landsmøtet.

## Sak 3-3: Organisasjonsgjennomgang (utvalgene)

Innleder: forbundsstyremedlem/leder av Norske Politiledere Ingjerd Kagnes, som la fram forbundsstyrets innstilling til vedtak.

**Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å fatte følgende vedtak:**

1. Forbundsstyret viser til dokumentene i denne saken.
2. Landsmøtet tar konklusjonene i rapporten til etterretning.

Deretter hadde følgende ordet:  
Ragnhild Engen, OPF, Likestillingsutvalget (Oslo).

Til oppsummering av saken: Ingjerd Kagnes.

**Landsmøte fattet følgende vedtak:**

1. Forbundsstyret viser til dokumentene i denne saken.
2. Landsmøtet tar konklusjonene i rapporten til etterretning.

Enstemmig vedtatt.

Møtet avsluttet kl. 1930

AS  
AS  
HP

Landsmøtet fortsatte onsdag 17.11.2010 kl. 0830

Dirigenter: Kareen Gjesteland og Svend Martin Bjelland  
Protokollførere: Ninna Sollie og Frank Nygård

## **Sak 3-4: Valg**

Innleder: valgkomiteens leder Kjell Fagerlid, som fremla valgkomiteens forslag.

### **Forbundsstyret:**

Forbundsleder Arne Johannessen  
Forbundsnestleder Sigve Bolstad, Oslo

Styremedlemmer: (I alfabetisk rekkefølge)

Arnesen, Runar – Østfold  
Bugge, Bente Elisabeth – Oslo  
Buseth, Audun – Asker og Bærum  
Forbord, Anja Fjerdingen – Sør-Trøndelag  
Hellene, Ivar – Hordaland  
Skatvold, Unn Alma – Østfold  
Skogmo, Per Øyvind – Troms

Ledere av Norske Politiledere og Sivilutvalg med fast plass i styret:

Kagnes, Ingjerd – Hedmark  
Mossikhuset, Gry – Salten

### **Vararepresentanter til forbundsstyret:**

1. Lunde, Ernst Olav – Agder
2. Sandstøl, Arild – Rogaland
3. Graham, Liv Ova – Oslo
4. Aglen, Trond Arne – Sunnmøre
5. Støien, Laila Pedersen – Haugaland og Sunnhordland

### **Norske Politiledere:**

Kagnes, Ingjerd – Hedmark  
Broch, Frøydis – Hordaland  
Isaksen, Roar – Oslo  
Hammer, Arne – Salten – Vararepresentant

### **Sivilutvalget:**

Mossikhuset, Gry – Salten  
Iversen, Iver Aage – Oslo  
Skare, Mette – Asker og Bærum  
Carlson, Karl – Troms – Vararepresentant

### **Likestillingsutvalget:**

Nasim Karim - Asker og Bærum  
Marit Espevøll - Hordaland  
Edgar Oppsal - Rogaland  
Merethe Rikardsen - Sør-Trøndelag - vararepresentant

Fagerlid opplyste at valgkomiteen ikke hadde konkludert med hvem som skulle være vararepresentant.

### **Kontrollnemda:**

Sørgård, Marina – Midtre Hålogaland  
Gaupås, Reidar – Haugaland og Sunnhordland  
Berg, Ivar – Sør-Trøndelag  
Eriksen, Erik – Oslo – Vararepresentant

Fagerlid opplyste at det i det utsendte forslaget sto at Marina Sørgård var fra PF Helgeland, noe som ikke er riktig.

**Bladstyre:**

Her hadde det skjedd en endring i forhold til utsendt forslag i det Jørn Flatha hadde trukket seg. Nytt forslag fra valgkomiteen:

Unn Alma Skatvold – Østfold  
Roar Fosse – Hordaland  
Anniken Mjåland – Oslo – vararepresentant  
Jørgen Hellwege – fast medlem, ikke på valg

**Valgkomite:**

Hustad, Arild – Romerike  
Pettersen, Odd Morten – Troms  
Iversen, Iver Aage – Oslo  
Fjellin, Roger – Søndre Buskerud  
Andersen, Anita – Agder  
Rugland, Grethe – Vest Finnmark  
Lade, Maiken – Oslo  
Iversen, Lilly Kristine – Sør-Trøndelag  
Fosse, Roar – Hordaland  
Bjelland, Svend Martin – Oslo – 1. vararepresentant  
Skjønsvfjell, Reidar – Hedmark – 2. vararepresentant  
Solheim, Oddvar – Asker og Bærum – 3. vararepresentant

Kjell Fagerlid opplyste at Grethe Rugland hadde fått permisjon fra politiet, men skulle opprettholde sitt medlemskap. Hun var derfor valgbar til valgkomiteen.

Det er 123 stemmeberettigede i salen. Det ble gjennomført elektronisk avstemming

**Følgende ble valgt:****Forbundsstyret:**

Forbundsleder Arne Johannessen, Sogn og Fjordane – valgt ved akklamasjon  
Forbundsnestleder Sigve Bolstad, Oslo – valgt ved akklamasjon

Styremedlemmer: (I alfabetisk rekkefølge)

Arnesen, Runar, Østfold - valgt ved akklamasjon  
Bugge, Bente Elisabeth, Oslo - valgt ved akklamasjon  
Buseth, Audun, Asker og Bærum - valgt ved akklamasjon  
Forbord, Anja Fjerdingen, Sør-Trøndelag - valgt ved akklamasjon  
Hellene, Ivar, Hordaland - valgt ved akklamasjon  
Skatvold, Unn Alma, Østfold - valgt ved akklamasjon  
Skogmo, Per Øyvind, Troms - valgt ved akklamasjon

Ledere av Norske Politiledere og Sivilutvalg med fast plass i styret:

Kagnes, Ingjerd, Hedmark - valgt ved akklamasjon  
Mossikhuset, Gry, Salten - valgt ved akklamasjon

**Vararepresentanter til forbundsstyret:**

1. Lunde, Ernst Olav – Agder - valgt ved akklamasjon
2. Sandstøl, Arild – Rogaland - valgt ved akklamasjon
3. Graham, Liv Ova – Oslo - valgt ved akklamasjon
4. Aglen, Trond Arne – Sunnmøre - valgt ved akklamasjon
5. Stølen, Laila Pedersen – Haugaland og Sunnhordland - valgt ved akklamasjon

**Norske Politiledere:**

Kagnes, Ingjerd – Hedmark - valgt ved akklamasjon  
Broch, Frøydís – Hordaland - valgt ved akklamasjon  
Isaksen, Roar – Oslo - valgt ved akklamasjon

Hammer, Arne – Salten – Vararepresentant - valgt ved akklamasjon

**Sivilutvalget:**

Mossikhuset, Gry – Salten - valgt ved akklamasjon

Iversen, Iver Aage – Oslo - valgt ved akklamasjon

Forslag fra valgkomiteen:

Skare, Mette – Asker og Bærum

Følgende hadde ordet:

Marianne Glorud, PF Hedmark som hadde følgende forslag:

Reidun Martinsen, PF Hedmark til fast plass i sivilutvalget

Deretter følgende ordet:

Audun Buseth, Veronika Amundsen, Jørn Arild Flaatha, Liv Ova Graham.

Det ble gjennomført følgende avstemming:

1. Mette Skare - 83

2. Reidun Martinsen - 36

Følgende ble valgt:

Mette Skare ble valgt som medlem i sivilutvalget

Kontrollnemda opplyste at det var 5 stemmer som ikke kom igjennom, men det hadde ingen betydning for avgjørelsen av valget.

Carlson, Karl – Troms – Vararepresentant - valgt ved akklamasjon

**Likestillingsutvalget:**

Nasim Karim - Asker og Bærum - valgt ved akklamasjon

Marit Espevoll – Hordaland - valgt ved akklamasjon

Edgar Oppsal – Rogaland - valgt ved akklamasjon

Merethe Rikardsen - Sør-Trøndelag – vararepresentant - valgt ved akklamasjon

**Kontrollnemda:**

Sørgård, Marina – Midtre Hålogaland - valgt ved akklamasjon

Gaupås, Reidar – Haugaland og Sunnhordland - valgt ved akklamasjon

Berg, Ivar – Sør-Trøndelag - valgt ved akklamasjon

Eriksen, Erik – Oslo – Vararepresentant - valgt ved akklamasjon

**Bladstyre:**

Skatvold, Unn Alma – Østfold - valgt ved akklamasjon

Fosse, Roar – Hordaland – valgt ved akklamasjon

Mjaaland, Anniken – Oslo - valgt ved akklamasjon

Hellwege, Jørgen- Forbundskontoret (fast medlem, ikke på valg)

**Valgkomite:**

Hustad, Arild – Romerike - valgt ved akklamasjon

Pettersen, Odd Morten – Troms - valgt ved akklamasjon

Iversen, Iver Aage – Oslo - valgt ved akklamasjon

Fjellin, Roger – Søndre Buskerud - valgt ved akklamasjon

Andersen, Anita – Agder - valgt ved akklamasjon

Rugland, Grethe – Vest Finnmark - valgt ved akklamasjon

Lade, Maiken – Oslo - valgt ved akklamasjon

Iversen, Lilly Kristine – Sør-Trøndelag - valgt ved akklamasjon

Fosse, Roar – Hordaland - valgt ved akklamasjon

Bjelland, Svend Martin – Oslo – 1. vararepresentant - valgt ved akklamasjon

Skjønsfjell, Reidar – Hedmark – 2. vararepresentant - valgt ved akklamasjon

Solheim, Oddvar – Asker og Bærum – 3. vararepresentant - valgt ved akklamasjon

Landsmøte tok pause kl. 0940.

Møtet satt igjen kl. 1000

## Sak 4: Fremtidens lønnspolitikk

Innleder: forbundsstyremedlem Sigve Bolstad, som fremla forbundsstyrets innstilling til vedtak.

### **Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å fatte følgende vedtak:**

1. Lønn er PF sin viktigste sak. PF skal arbeide for at medlemmene får en verdsetting og en lønnsutvikling som står i forhold til den rolle, de oppgavene, den belastningen, den risiko, krav til kompetanse, det ansvaret, de psykiske og fysiske krav og den kompleksitet politirollen inneholder.
2. PF skal engasjere og involvere alle tillitsvalgte og medlemmer i lønnsarbeidet. PF sine medlemmer skal kunne ta i bruk alle de muligheter for økt verdsetting og lønnsutvikling som finnes i lønssystemet. Systematisk kompetansearbeid og påvirkning av kulturen i PF og i politiet skal bidra til dette.
3. Sentrale og lokale særavtaler skal være et bidrag til økt verdsetting av de gruppene de omhandler. Sentrale særavtaler skal være en plattform for videre lokalt lønnsarbeid.
4. Arbeidstidsbestemmelsene er en sentral særavtale som angår store deler av PF sin medlemsmasse. PF skal arbeide for at de nye arbeidstidsbestemmelser skal ivareta krav til HMS og gi medlemmene bedre kompensasjon og lønnsmessige tillegg enn dagens arbeidstidsbestemmelser.
5. PF skal ivareta medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår knyttet til omstillingsarbeid. PF skal arbeide for at medlemmene i PF får sin del av samfunnets gevinst ved omstillinger.
6. Rapporten "Lønn og karriereveger for sivile og ledere" sine konklusjoner og anbefalinger vil være en del av PF sin totale lønnspolitikk.

Følgende hadde ordet:

Kjetil Rekdal, Hordaland, Roar Fosse, Hordaland,

### **Roar Fosse fremsatte følgende forslag til vedlegg i sak 4, pkt 2:**

PF skal engasjere og involvere alle tillitsvalgte og medlemmer i lønnsarbeidet. PF sine medlemmer skal kunne ta i bruk alle de muligheter for økt verdsetting og lønnsutvikling som finnes i lønssystemet. Systematisk kompetansearbeid og påvirkning av kulturen i PF og i Politiet skal bidra til dette. PF skal arbeide for et vesentlig lønnsmessig løft for mannskaper i den spisse ende av polititjenesten, og sørge for at et belastningstillegg kommer på plass. Det er en forutsetning at dette arbeidet foregår i tett dialog med politidirektoratet der en tilstreber å oppnå felles problemforståelse og felles virkelighetsoppfatning.

Deretter hadde følgende ordet igjen:

Øystein Holten, Oslo, Unn Alma Skatvold, Østfold, Ivar Sindre Hellene, Hordaland,  
Per Øyvind Skogmo, Troms, Bjørn-Egil Enge, Sør-Trøndelag, Anna Holter Sollien, Hordaland,

### **Anna Holter Sollien fremsatte følgende forslag til vedlegg i sak 4, pkt 3:**

Sentrale og lokale særavtaler skal være et bidrag til økt verdsetting av de gruppene de omhandler. Særavtalene skal ikke være dårligere enn de beste eksisterende avtalene i landet. Særavtalene skal engasjere og involvere alle våre medlemmer med en bred forankring i lokallagene.

Deretter hadde følgende ordet:

Arne Johannessen, Sogn og Fjordane,

Replikk v/ Roar Fosse, Hordaland

Deretter hadde følgende ordet igjen:

Arild Hustad, Romerike, Kjetil Rekdal, Hordaland, Wenche A.Andberg, Kripos,

Replikk v/Per Øyvind Skogmo, Troms

Pause kl. 1104-1123

Søknad om permisjon: Ingjerd Kagnes, Hedmark søkte om permisjon fra landsmøteforhandlingene onsdag 17.november 2010 fra kl. 1600 til landsmøtes slutt. Søknad om fritak grunnet LOU II. Permisjon innvilget.

Deretter hadde følgende ordet igjen:

Roger Fjellin, Søndre Buskerud, Rune Arnstein, Nord Trøndelag, Anna Holter Sollien, Hordaland, Rune Vidar Molland, Hordaland, Arild Hustad (2. gang), Romerike, Roar Fosse (2. gang), Hordaland,

Roar Fosse fremsatte nytt forslag til sak 4 punkt 2:

PF skal engasjere og involvere alle tillitsvalgte og medlemmer i lønnsarbeidet. PF sine medlemmer skal kunne ta i bruk alle de muligheter for økt verdsetting og lønnsutvikling som finnes i lønnsystemet. Systematisk kompetansesarbeid og påvirkning av kulturen i PF og i politiet skal bidra til dette. PF skal arbeide for et vesentlig lønnsmessig løft for mannskapet i den spisse enden av polititjenesten, og sørge for at et risikotillegg som kompenserer for den reelle belastningen polititjenesten medfører, kommer på plass.

Replikk v/Erik Eriksen, Oslo

Følgende hadde ordet:

Marius Bækkevar, Asker og Bærum

Replikk v/Anders Rimstad, Oslo

Følgende hadde ordet:

Erik Eriksen, Oslo, Tor Ragnar Steffensen, Telemark, Mette Skare, Asker og Bærum, Odd Asbjørn Johansen, Oslo, Gry Mossikhuset, Salten, Sigve Bolstad, Oslo, Anja Forbord, Sør Trøndelag, Per Erling Holt, Vestfold, Kjell Eirik Mortensen, Vestfinnmark, Eldar Meling, Oslo.

Replikk til dagsorden v/Kjetil Rekdal

Replikk til dagsorden v/Bjørn Enge

Redaksjonskomiteen ba om permisjon til å arbeide med forslagene og resolusjon. Landsmøtet innvilget permisjon.

Forbundsleder Arne Johannesen ba om ordet:

På vegne av forbundsstyret fremmet forbundsleder forslag om at landsmøtet gir hederstegn til Mona Hagen, forbundskontoret og Annie Skotaam Sandersen, forbundsstyret.

Landsmøtet ga enstemmig støtte til forbundsstyrets forslag om å gi hederstegn til Mona Hagen og Annie Skotaam Sandersen.

På vegne av forbundsstyret fremmet Arne Johannessen forslag om å gi æresmedlemskap til Bjørn Enge, forbundsstyret.

Landsmøtet ga enstemmig støtte til å gi Bjørn Enge æresmedlemskap.



Pause kl: 1214-1225

### **Sak 6.3: Oslo Politiforening: Forhandling/mekling i tariffoppgjøret – tidsfrister**

Innleder: forbundsstyremedlem Bente Elisabeth Bugge som fremmet forbundsstyrets innstilling til vedtak.

**Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å fatte følgende vedtak:**

1. Politiets Fellesforbund skal arbeide aktivt for en endring av hvordan forhandlinger og megling gjennomføres.
2. Lange arbeidsøkter og lite hvile må ikke føre til uforsvarlig beslutningsprosesser og store belastninger for de som deltar. Dette er også viktig i et HMS-perspektiv.
3. Så langt som mulig skal forhandlingene/meglingen planlegges og gjennomføres slik at deltakere kan ivareta vanlige omsorgsforpliktelser for familie.

Følgende hadde ordet:  
Sigve Bolstad, Oslo,

**Landsmøtet fattet følgende vedtak:**

1. Politiets Fellesforbund skal arbeide aktivt for en endring av hvordan forhandlinger og megling gjennomføres.
2. Lange arbeidsøkter og lite hvile må ikke føre til uforsvarlig beslutningsprosesser og store belastninger for de som deltar. Dette er også viktig i et HMS-perspektiv.
3. Så langt som mulig skal forhandlingene/meglingen planlegges og gjennomføres slik at deltakere kan ivareta vanlige omsorgsforpliktelser for familie.

Enstemmig vedtatt.

### **Sak 6.4: PF Rogaland: Juridisk støtte fra arbeidsgiver**

Innleder: Forbundsstyremedlem Runar Arnesen som fremmet forbundsstyrets innstilling til vedtak.

**Forbundsstyret innstiller til Landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

1. Politiets Fellesforbund, sentralt og lokalt, skal søke å bedre vilkårene for våre medlemmer når det gjelder juridisk støtte betalt av arbeidsgiver.
2. Revisjon av rundskriv G-83/97 tas opp med Politidirektoratet for å få best mulig støtte til medlemmene.
3. Lokalt gjennomføres det en analyse, og kreves tilstrekkelig god kompetanse fra arbeidsgiver slik at medlemmer som utsettes for yrkesskader får profesjonell og riktig bistand.

Følgende hadde ordet:  
Arild Sandstøl, Rogaland, John Arild Jåsund, Rogaland, Audun Buseth, Asker og Bærum, som framsatte følgende forslag:

Regelverket for yrkesskader bør forbedres. Kunnskapen om regelverket må gjøres bedre kjent for arbeidsgiver og arbeidstakere.

Følgende hadde ordet:  
Roger Fjellin, Søndre Buskerud, Lasse Roen, Oslo, Runar Arnesen, Østfold, Arne Johannessen, Sogn og Fjordane

Replikk v/Jørgen Hellwege, Oslo

Følgende hadde ordet:  
Jan Magnar Sandvik, Sunnmøre,

Replikk v/Lasse Roen, Oslo,  
Replikk v/John Arild Jåsund, Rogaland



Følgende hadde ordet:  
Geir Wingereid, Telemark

Runar Arnesen hadde ordet til oppsummering. Forbundsstyret støttet forslaget fra Audun Buseth og hans forslag blir en del av forbundsstyret forslag til vedtak.

**Landsmøtet fattet følgende vedtak:**

1. Politiets Fellesforbund, sentralt og lokalt, skal søke å bedre vilkårene for våre medlemmer når det gjelder juridisk støtte betalt av arbeidsgiver.
2. Revisjon av rundskriv G-83/97 tas opp med Politidirektoratet for å få best mulig støtte til medlemmene.
3. Lokalt gjennomføres det en analyse, og kreves tilstrekkelig god kompetanse fra arbeidsgiver slik at medlemmer som utsettes for yrkesskader får profesjonell og riktig bistand.
4. Regelverket for yrkesskader bør forbedres. Kunnskapen om regelverket må gjøres bedre kjent for arbeidsgiver og arbeidstakere.

Enstemmig vedtatt:

Søknad om permisjon: Britt Berg, Troms søkte om permisjon fra Landsmøteforhandlingene fredag 19.november 2010 fra kl. 0830 til landsmøtes slutt. Søknad om fritak grunnet jobb reise og seminar. Permisjon innvilget.

Landsmøte tok lunch fra kl. 1300 -1415

Replikk til forretningsorden Erik Eriksen Oslo

**Fortsettelse sak 4**

Fra Redaksjonskomiteen v/Bjørn Enge PF Sør Trøndelag

Punkt 1 og 2 er uforandret.

nytt pkt 3:

Landsmøtet tar til etterretning at tidligere forpliktende vedtak om risikotillegg ikke er oppfylt, og påpeker at forbundsstyret og lokallagslederne må intensivere arbeidet med dette.

Nytt punkt 4:

Sentrale og lokale særavtaler skal være et bidrag til økt verdsetting av de gruppene de omhandler. Sentrale særavtaler skal være en plattform for videre lokalt lønnsarbeid, og dette må gi rom for at nye avtaler blir bedre enn de beste eksisterende. Dette må skje gjennom bredt engasjement og involvering av våre medlemmer, med forankring i lokallagene.

Følgende hadde ordet:

Jan Magne Sandvik, Sunnmøre, Roar Fosse Hordaland som trakk sitt forslag til tillegg til forbundsstyrets forslag pkt. 2.

Deretter hadde følgende ordet: Bjørn Eenge Sør- Trøndelag,  
Replikk Arne Johannsen Sogn og Fjordane,

Følgende hadde ordet:  
Sigve Bolstad Oslo,

Replikk fra Arne Johannesen Sogn og Fjordane

Replikk fra Anne Holter Sollien Hordaland.

Deretter hadde Arne Johannessen Sogn og Fjordane ordet og la fram forbundsstyrets forslag til vedtak:

- 1 Lønn er PF sin viktigste sak. PF skal arbeide for at medlemmene får en verdsetting og en lønnsutvikling som står i forhold til den rolle, de oppgavene, den belastningen, den risiko, krav til kompetanse, det ansvaret, de psykiske og fysiske krav og den kompleksitet politirollen inneholder.
- 2 PF skal engasjere og involvere alle tillitsvalgte og medlemmer i lønnsarbeidet. PF sine medlemmer skal kunne ta i bruk alle de muligheter for økt verdsetting og lønnsutvikling som finnes i lønssystemet. Systematisk kompetansearbeid og påvirkning av kulturen i PF og i politiet skal bidra til dette.
- 3 Landsmøtet tar til etterretning at tidligere forpliktende vedtak om risikotillegg ikke er oppfylt, og påpeker at forbundsstyret og lokallagslederne må intensivere arbeidet med dette.
- 4 Sentrale og lokale særavtaler skal være et bidrag til økt verdsetting av de gruppene de omhandler. Særavtalene skal bli bedre enn de beste eksisterende særavtalene i landet. Særavtalene skal engasjere og motivere alle våre medlemmer med en bred forankring i lokallagene.
- 5 Arbeidstidsbestemmelsene er en sentral særavtale som angår store deler av PF sin medlemsmasse. PF skal arbeide for at de nye arbeidstidsbestemmelser skal ivareta krav til HMS og gi medlemmene bedre kompensasjon og lønnsmessige tillegg enn dagens arbeidstidsbestemmelser.
- 6 PF skal ivareta medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår knyttet til omstillingsarbeid. PF skal arbeide for at medlemmene i PF får sin del av samfunnets gevinst ved omstillinger.
- 7 Rapporten "Lønn og karriereveger for sivile og ledere" sine konklusjoner og anbefalinger vil være en del av PF sin totale lønnspolitikk.

**Landsmøtet gjorde følgende enstemmige vedtak:**

- 1 Lønn er PF sin viktigste sak. PF skal arbeide for at medlemmene får en verdsetting og en lønnsutvikling som står i forhold til den rolle, de oppgavene, den belastningen, den risiko, krav til kompetanse, det ansvaret, de psykiske og fysiske krav og den kompleksitet politirollen inneholder.
- 2 PF skal engasjere og involvere alle tillitsvalgte og medlemmer i lønnsarbeidet. PF sine medlemmer skal kunne ta i bruk alle de muligheter for økt verdsetting og lønnsutvikling som finnes i lønssystemet. Systematisk kompetansearbeid og påvirkning av kulturen i PF og i politiet skal bidra til dette.
- 3 Landsmøtet tar til etterretning at tidligere forpliktende vedtak om risikotillegg ikke er oppfylt, og påpeker at forbundsstyret og lokallagslederne må intensivere arbeidet med dette.
- 4 Sentrale og lokale særavtaler skal være et bidrag til økt verdsetting av de gruppene de omhandler. Særavtalene skal bli bedre enn de beste eksisterende særavtalene i landet. Særavtalene skal engasjere og motivere alle våre medlemmer med en bred forankring i lokallagene.
- 5 Arbeidstidsbestemmelsene er en sentral særavtale som angår store deler av PF sin medlemsmasse. PF skal arbeide for at de nye arbeidstidsbestemmelser skal ivareta krav til HMS og gi medlemmene bedre kompensasjon og lønnsmessige tillegg enn dagens arbeidstidsbestemmelser.
- 6 PF skal ivareta medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår knyttet til omstillingsarbeid. PF skal arbeide for at medlemmene i PF får sin del av samfunnets gevinst ved omstillinger.
- 7 Rapporten "Lønn og karriereveger for sivile og ledere" sine konklusjoner og anbefalinger vil være en del av PF sin totale lønnspolitikk.

Handwritten signature and initials in blue ink. The signature is a stylized 'A' with a long horizontal stroke. To its right are the initials 'Hjo'.

Bjørn Enge Sør – Trøndelag ba om ordet og la fram redaksjonskomiteen sitt forslag til resolusjon.

Dirigenten åpnet for debatt

Følgende hadde ordet:  
Mette Skare Asker og Bærum,

Replikk Bjørn Enge

Følgende hadde ordet:  
Ivar Sindre Hellene Hordaland,

Replikk Arild Hustad, Romerike

Følgende bad om ordet:  
Kjetil Rekdal Hordaland

Replikk:  
Arne Johannesen Sogn og Fjordane, Ivar Sindre Helleland Hordaland,

Saken forsetter torsdag.

## **Sak 6.1: Oslo Politiforening: Bevæpning**

Innleder: forbundsnestleder Bjørn Egil Enge som fremmet forbundsstyrets innstilling til vedtak.

**Forbundsstyret innstiller til Landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

1. Forbundsstyret nedsetter et bredt sammensatt utvalg som skal drøfte og vurdere alle sider omkring bevæpning av norsk politi, herunder om politiet skal bære våpen permanent.
2. Forbundsstyret utarbeider mandat for utvalget.
3. Utvalget legger frem sin rapport innen utgangen av landsmøteperioden.

Replikk til forretningsorden Erik Eriksen Oslo, Ivar Sindre Hellene Hordaland, Erik Eriksen Oslo.

Følgende hadde ordet:

Geir Wingreid Telemark, Erik Eriksen Oslo, Odd Børre Evensen Øst - Finnmark, Einar Endresen Haugaland og Sunnhordaland, Kjetil Rekdal Hordaland, Per Øyvind Skogmo Troms, Arild Sandstøl, vara forbundsstyret, Arne Johannessen,

Landsmøtet avsluttet for dagen kl 1530.

Landsmøtet fortsatte torsdag 18.11.2010 kl. 0840

Dirigenter: Kareen Gjesteland og Svend Martin Bjelland  
Protokollførere: Ninna Sollie og Frank Nygård

Det var 124 stemmeberettigede i salen

### **Sak 6-1 fortsetter**

Følgende hadde ordet:  
Eivind Klokkersund, Sunnmøre,

Eivind Klokkersund la fram forslag til sak 6-1 nytt pkt. 4

Utvalget går igjennom hvordan skytetreningen i politidistriktene faktisk foregår, og om de enkelte politidistriktene gir tjenestemennene 40 timer operativ trening pr.år.

Replik v/Anniken Mjaaland, bladstyret.

Følgende hadde ordet:  
Trond Arne Aglen, vara forbundsstyret, Erik Eriksen (2. gang), Oslo, Bjørn Egeli, Hovedvernombud,  
Ivar Sindre Hellene, Hordaland,  
Eivind Klokkersund, Sunnmøre

Replik v/Arild Sandstøl, vara forbundsstyret

Følgende hadde ordet:  
Erik Eriksen (3. gang), Oslo,

Replik v/Eivind Klokkersund, Sunnmøre som ba om at hans forslag ble oversendt forbundsstyret.  
Landsmøtet sluttet seg til dette.

### **Landsmøtet fattet følgende vedtak:**

1. Forbundsstyret nedsetter et bredt sammensatt utvalg som skal drøfte og vurdere alle sider omkring bevæpning av norsk politi, herunder om politiet skal bære våpen permanent.
2. Forbundsstyret utarbeider mandat for utvalget.
3. Utvalget legger frem sin rapport innen utgangen av landsmøteperioden.

Forslaget enstemmig vedtatt

## **Sak 6.2: Oslo Politiforening: Forhandlinger ny ATB 2012**

Innleder: Forbundsstyremedlem Ivar Hellene som fremmet forbundsstyrets innstilling til vedtak.

### **Forbundsstyret innstiller til Landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

1. Oslo politiforenings forslag oversendes forbundsstyret som et viktig innspill til tiltak i en samlet plan for videre arbeid med arbeidstidsbestemmelsene.
2. Det skal sikres en bred involvering fra tillitsvalgte ute i organisasjonen.
3. Arbeidet med ny ATB skal prioriteres i perioden.

Vedtatt mot to stemmer.

Følgende hadde ordet:  
Marius Bækkevar, Asker og Bærum, Evald Grane, Hordaland, Sigve Bolstad, Oslo, Bente Elisabeth Bugge, Oslo, Marius Bækkevar (2. gang), Asker og Bærum, Stian Heir Jensen, Oslo,

Replik v/Arne Johannessen



Dirigenten ba redaksjonskomiteen komme tilbake med et forslag som forente forbundsstyrets flertall sitt forslag og forslaget fra Oslo politiforening.

Arne Johannessen ba om ordet. Han introduserte 3 politikere som holdt korte innlegg, det var:

Statssekretær Terje Moland Pedersen  
Jan Bøhler, 1. nestleder i Justiskomiteen  
Andre Oktay Dahl, 2. nestleder i Justiskomiteen.

Pause kl. 1000-1010

Følgende overtar dirigent og referent fra kl. 1000:  
Dirigenter: Modolf Haraldseid og Bente Elisabeth Bugge  
Protokollførere: Nasim Karim og Stig Dagfinn Tveiten

## Sak 5: Organisasjonsutvikling i politiet

Innleder: Forbundsleder Arne Johannessen, som la fram forbundsstyrets innstilling til vedtak:

### **Forbundsstyrets innstiller til landsmøtet å fatte følgende vedtak:**

1. PF vil ha en helhetlig gjennomgang av resultatforbedringene i politiet med bakgrunn i prinsippene i Politirølemeldingen (St. meld 42/05). En må se på overordnet styring, rollefordeling justisminister/departementet og Politidirektoratet og ikke minst politidirektør og riksadvokat.
2. PF mener at fremtidig organisasjonsutvikling må ha fokus på kulturendringer, kompetanseutvikling, lederutvikling med fokus på kunnskapsbasert ledelse og arbeidsmetode og en lønns- og personalpolitikk som stimulerer til å rekruttere og beholde kompetanse.
3. PF legger til grunn at budsjettet tillater at ambisjonene i Politi 2020 ligger fast og kan oppfylles i forhold både sivile stillinger og politistillinger, samt kompetanseheving.
4. Eventuelle fremtidige strukturelle endringer må komme som et resultat av gode lokale prosesser med tid og mulighet for involvering.
5. Skal en lykkes med omstilling må ledere og tillitsvalgte tilføres kompetanse i omstillingsarbeid og utvide frikjøpsordningen av tillitsvalgte.
6. PF legger til grunn at arbeidsgiver bruker Hovedtariffavtalens 2.3.5 ved at deler av effektiviseringsgevinsten blir tatt ut gjennom økt lønn for tilsatte.

Følgende hadde ordet:

Sigve Bolstad Oslo, Runar Arnesen Østfold, Karin Elisabeth Nore Romerike, Liv Ova Graham Oslo, Einar Roald Endresen Haugaland og Sunnhordland, Ivar Sindre Hellene Hordaland, Ernst Olav Lunde Agder, Jahn Thore Nerhus Follo, Roar Fosse Hordaland, Per Øyvind Skogmo Troms, Arild Hustad Romerike, Anniken Mjaaland bladstyret, Jan Tore Hagnes Salten, Rune Arstein Nord-Trøndelag, Marius Bækkevar Asker og Bærum, Kjetil Rekdal Hordaland, Bjørn Egil Enge Sør-Trøndelag, Petter Geir Hasund Oslo.

Replikk v/ John Arild Jåsund Rogaland.

Følgende hadde ordet:  
Anna Holter Sollien Hordaland.

Pause fra kl. 1135-1150.

Følgende hadde ordet:  
Erik Eriksen Oslo, Karin Elisabeth Nore Romerike (2.gang), Jan Thore Nerhus Follo (2.gang), Ove Sem Sør-Trøndelag, Arild Hustad Romerike (2.gang), Geir Wingereid Telemark, Unn Alma Skatvold Østfold, Sigve Bolstad Oslo (2.gang).

Forbundsleder Arne Johannessen oppsummerte deretter debatten.

**Landsmøtet fattet følgende vedtak:**



1. PF vil ha en helhetlig gjennomgang av resultatforbedringene i politiet med bakgrunn i prinsippene i Politirølemeldingen (St. meld 42/05). En må se på overordnet styring, rollefordeling justisminister/departementet og Politidirektoratet og ikke minst politidirektør og riksadvokat.
2. PF mener at fremtidig organisasjonsutvikling må ha fokus på kulturendringer, kompetanseutvikling, lederutvikling med fokus på kunnskapsbasert ledelse og arbeidsmetode og en lønns- og personalpolitikk som stimulerer til å rekruttere og beholde kompetanse.
3. PF legger til grunn at budsjettet tillater at ambisjonene i Politi 2020 ligger fast og kan oppfylles i forhold både sivile stillinger og politistillinger, samt kompetanseheving.
4. Eventuelle fremtidige strukturelle endringer må komme som et resultat av gode lokale prosesser med tid og mulighet for involvering.
5. Skal en lykkes med omstilling må ledere og tillitsvalgte tilføres kompetanse i omstillingsarbeid og utvide frikjøpsordningen av tillitsvalgte.
6. PF legger til grunn at arbeidsgiver bruker Hovedtariffavtalens 2.3.5 ved at deler av effektiviseringsgevinsten blir tatt ut gjennom økt lønn for tilsatte.

Enstemmig vedtatt.

## **Dirigentene tok opp vedtaks forretningen i sak 6.1.**

Redaksjonskomiteen la frem følgende forslag v/ Bjørn Egil Enge:

1. Det videre arbeid med arbeidstidsbestemmelsene (ATB) skal avspeile medlemmenes økonomiske interesser og ta hensyn til arbeidsmiljøet.
2. ATB må innrettes slik at regelverket blir forståelig og praktisk gjennomførbart for ansatte og ledere.
3. Det skal sikres en bred involvering fra tillitsvalgte ute i organisasjonen.
4. Politiets Fellesforbund nedsetter et bredt sammensatt utvalg, som skal forberede forhandling av ATB.
5. Forbundsstyret utarbeider mandat for arbeidet.

**Landsmøtet fattet følgende vedtak.**

1. Det videre arbeid med arbeidstidsbestemmelsene (ATB) skal avspeile medlemmenes økonomiske interesser og ta hensyn til arbeidsmiljøet.
2. ATB må innrettes slik at regelverket blir forståelig og praktisk gjennomførbart for ansatte og ledere.
3. Det skal sikres en bred involvering fra tillitsvalgte ute i organisasjonen.
4. Politiets Fellesforbund nedsetter et bredt sammensatt utvalg, som skal forberede forhandling av ATB.
5. Forbundsstyret utarbeider mandat for arbeidet.

Enstemmig vedtatt.

## **Resolusjon**

Redaksjonskomiteen v/ Bjørn Egil Enge redaksjonskomiteens forslag til resolusjon.

Følgende hadde ordet:

Arild Hustad Romerike som la frem et nytt forslag til resolusjon:

**Dirigenten ga redaksjonskomiteen i oppdrag å samordne forslagene.**

Lunch: Kl. 1230-1330.

Etter lunch vil Landsmøtet delta på tematorg.

*Bjørn Egil Enge*

*Arild Hustad Romerike*  
*Hege Tost*

Fredag 19.11.10 kl. 0900.

Dirigenter: Modolf Haraldseid og Bente Elisabeth Bugge  
Protokollførere: Nasim Karim og Stig Dagfinn Tveiten

Redaksjonskomiteen v/Bjørn Egil Enge la frem forslag til resolusjon i sak 6.  
Forslaget ble tatt opp til votering.

Enstemmig vedtatt.

## **Sak 7: Handlingsprogram og strategisk program**

Innleder: Forbundsstyremedlem Unn Alma Skatvold som fremmet forbundsstyrets innstilling til vedtak.

Følgende hadde ordet:

Morten Drægne PF Studentene, Merete Kvaal Martinsen Vestfold, Roar Isaksen Oslo, Gunn Hege Høgberg PF Studentene, Annett Christin Bugge Oslo, Sigve Bolstad Oslo, Mette Skare Asker og Bærum, Kjetil Rekdal Hordaland.

### **Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å fatte følgende vedtak:**

1. Det framlagte handlingsprogram og langsiktig plan vedtas.

### **Landsmøtet fattet følgende vedtak.**

1. Det framlagte handlingsprogram og langsiktig plan vedtas.

Enstemmig vedtatt.

## **Sak 8: Kontingentfastsettelse og ramme- og langtidsbudsjett**

Innleder: Forbundsstyremedlem Jan Tore Hagnes som fremmet forbundsstyrets innstilling til vedtak.

### **Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:**

1. Kontingenten fastsettes til 0,9 % av pensjonsgivende inntekt f.o.m. 1.1.2011.
2. Taket endres i takt med prosentsetningen for årlig lønnsvekst. Taket endres første gang 1.1.2012.
3. Rammebudsjett for 2011, og langtidsbudsjett for 2012 – 2015 vedtas.

Følgende hadde ordet:

Jan Arne Kongsmo Romerike, Charlotte Halse Hordaland, Iver Aage Iversen Oslo, Lasse Roen Oslo, Jan Arne Kongsmo Romerike (2.gang), Sigve Bolstad Oslo, Kjetil Rekdal Hordaland, Mette Skare Asker og Bærum, Iver Aage Iversen Oslo (2.gang), Runar Arnesen Østfold, Vegar Monsvoll Sør-Trøndelag, Ellen Amundsen Telemark, Arild Sandstøl Rogaland.

Replikk v/ Runar Arnesen Østfold.

Følgende hadde ordet:

Gry Mosikkhuset Salten, Jørgen Hellwege Administrasjonssjef PF, Trond Arne Aglen Sunnmøre, Jan Magnar Sandvik Sunnmøre, John Arild Jåsund Rogaland

Forbundsstyremedlem Jan Tore Hagenes oppsummerte debatten.

### **Landsmøtet fattet følgende vedtak:**

1. Kontingenten fastsettes til 0,9 % av pensjonsgivende inntekt f.o.m. 1.1.2011.  
Vedtatt mot 28 stemmer.
2. Taket endres i takt med prosentsetningen for årlig lønnsvekst. Taket endres første gang 1.1.2012.  
Vedtatt mot 5 stemmer.



3. Rammebudsjett for 2011, og langtidsbudsjett for 2012 - 2015 vedtas.  
Enstemmig vedtatt.

## Sak 9: Avslutning

Avslutning ved forbundsleder.

Forbundsleder Arne Johannessen oppsummerte Landsmøtet som et innholdsrikt og særdeles godt landsmøte og som "best ever". Bjørn Egil Enge, Jan Tore og Merete Kval Martinssen ble takket for god innsats i PF.

Videre ble flere utvalgsmedlemmer takket for særdeles godt arbeid i PF.

Dirigenter og protokollførere ble takket for god innsats.

Til sluttet takket forbundsleder alle som har bidratt til å få gjennomført Landsmøtet og ikke minst de lokale arrangørene i PF Vest Finmark samt politimesteren i Vest Finmark.

PF Vest Finmark avsluttet helt til slutt med et kulturelt innslag.

Buysø

AS

Hege Postu